
LN 
SUPERINTENDENCIA Cu ta 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.11.000736 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario 

Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 14 de diciembre de 2010, 

que contiene el aumento de capital y reforma de estatutos de ALIMENTOS 

FORTIFICADOS FORTESAN CIA. LTDA.,; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 660 de 16 de febrero de 2011 y la Dirección de 

Inspección mediante memorando No. 0133 de 15 de febrero de 2011, han emitido 

informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-Q- 

2011-002 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito de USD $ 

228.827,00 a USD $ 357.827,00; y, la reforma de estatutos de ALIMENTOS 

FORTIFICADOS FORTESAN CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Séptimo y 
Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 

matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las 

razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada ey-él Distrito Metropolitano de Quito, 16 
de Febrero de 2011 

      

  

Dr._Marcel za Ponce 

INTENDENTE/DE CÓMPAÑIAS DE QUITO 

. . 153457 y 
A 01.1.10.001563 

 



/ 
¡a 

Cor esiz Tecna quede NSCIUVA El po 
saníe Resolucion, baja Ll Om. 59) 
AREA YAD NORGLYL, VD e A 
66 4148) €: Gi ena la ? 

meras, de cosida dc es iaeshic e 

ebDacrata 731 de 2 do Ágoeto de 1 

   

  

- aa 
a! UDÍCLOO Y 48 Ue 

aa Lust DE 

Quita, 2 5 si 

  

DARAN TS T SELAIRA. 
REISISTRADA ERA 

CA RA ia] QUITO 

 


